令和6年 4月 8日

市政記者クラブ 様

総務局企画部企画課
担当：渡辺・萩野
電話：972-2202

名古屋市次期総合計画有識者懇談会の開催について

次期総合計画の策定にあたり、下記のとおり、「名古屋市次期総合計画有識者懇談会」

を開催します。

記

１ 懇談会の目的

次期総合計画の策定にあたり、市政の各分野に関する有識者から専門的知見を

踏まえた意見を聴取する。

２ 日時・場所

  令和 6年 4月 18日（木） 午後 2時から 4時

名古屋市公館 レセプションホール（名古屋市中区三の丸三丁目2－5）

３ 議題

  名古屋市次期総合計画原案について

４ 懇談会の委員

別紙のとおり（20名）

＜一般傍聴について＞

 ・傍聴者定員：20名（先着順）

 ・傍 聴 手 続：会議当日、会場にて午後 1 時 30 分より受付を行い、定員に達した時点

で手続きを終了します。

＜取材について＞

 ・取材を希望される方は、会議当日、直接会場にお越しください。午後1時 30分

より受付を開始いたします。

 ・記者席、撮影スペース等につきましては、会場入り口付近に設置する受付にてお伝

えいたします。

  ・会場では、各社の腕章等の着用をお願いします。

名古屋市次期総合計画有識者懇談会 委員名簿

氏  名 所 属 等

粟生 万琴 なごのキャンパス企画運営プロデューサー

赤津 裕康 国立長寿医療研究センター ロコモフレイルセンター
センター長

浦田 真由 名古屋大学大学院情報学研究科 准教授

浦野  愛 認定ＮＰＯ法人レスキューストックヤード 常務理事

エリサベス・ヨピス 株式会社ナノボ 共同代表取締役

柏原 正尚 日本福祉大学健康科学部 准教授

加藤 博和 名古屋大学大学院環境学研究科 教授

加藤 義人 名古屋都市センター 特任アドバイザー

兒玉  友 日本福祉大学スポーツ科学部 准教授

田中 英成 クリエイティブ・リンク・ナゴヤ 理事長

谷口 由希子 名古屋市立大学大学院人間文化研究科 准教授

玉井 寿樹 名古屋大学大学院経済学研究科 教授

苫野 一徳 熊本大学大学院教育学研究科 准教授

名畑  恵 錦二丁目エリアマネジメント株式会社 社長

松田 茂樹 中京大学現代社会学部 教授

三浦 哲司 名古屋市立大学大学院人間文化研究科 准教授

溝口 敦子 名城大学理工学部 教授

村山 顕人 東京大学大学院工学系研究科 准教授

百瀬 則子 一般社団法人中部ＳＤＧｓ推進センター 副代表理事

來田 享子 中京大学スポーツ科学部 教授

（敬称略、５０音順）

別紙